ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СУХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.12.2018 года №31
Об утверждении  требований

к закупаемым Администрацией

Сухореченского сельского поселения
и подведомственным им

казенным учреждением МУ ЦКС отдельным видам

товаров,  работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров,

работ, услуг)

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации                          от 02.09.2015 года № 927 «Об определении требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановления Карталинского муниципального района от 18.05.2016г №246
Администрация Сухореченского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень к закупаемым Администрацией Сухореченского сельского поселения Карталинского муниципального района, и подведомственным  казенным учреждением МУ ЦКС отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Руководителям Администрации Сухореченского сельского поселения  и МУ ЦКС Сухореченского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на стендах п.Сухореченский, п.Рассветный, п.Новокатенино, п.Сенной для обнародования и на официальном сайте Администрации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арнаутову И.Б..
5. Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 января 2019 года.

Глава Сухореченского сельского   поселения:                            В.В.Сухов

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           к постановлению администрации

                                                                                 Сухореченского сельского поселения
                                                                                           от 28.12.2018 года № 31
Ведомственный перечнь
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№

п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Органы местного самоуправления.

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Должность руководителя администрации (главы) муниципального образования, высшая группа должностей муниципальной службы

	Главная группа должностей муниципальной службы, должности категории «руководители»
	Ведущая группа должностей муниципальной службы , старшая и младшая группы должностей муниципальной службы, должности категории «специалисты»
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»).

Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Стоимостью не более 50тыс.руб за единицу
	796
	штук
	х

	Не более 2-х
	Не более 4-х

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Стоимостью не более 50тыс.руб за устройство
	796
	штук

	Не более 2-х
	Не более 4-х

	3.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Стоимостью не более 30 тыс.руб за устройство
	796
	штук

	Не более 6-ти
	Не более 4-х

	4.
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

предельная цена
	384
	Тыс.руб
	Не более 15 тыс. руб.
	Не более 10 тыс. руб.
	Не более 3 тыс.руб
	Не более 3 тыс.руб

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200

	383
	Рубль
	Не более 2,0 млн.
	Не более 1,5 млн.

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Мощность двигателя, комплектация

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	Мощность двигателя, комплектация

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	Материал (металл)

	Обивочные материалы

	Предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение – искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	Материал (вид древесины)

	Предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Возможные значения - древесина хвойных и мягколиствен-

ных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	Предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Материал
(металл)

	11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Материал
 (вид древесины)

	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиствен-ных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	Возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	Возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-ных пород
	Возможные значения – древесина хвойных и мягколиствен-

ных пород

	№
п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне, утвержденном постановлением Администрации Сухореченского сельского поселения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение

характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Карталинского района
	Функциональ-ное назначение*

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемым муниципальным органом

	1.

	Услуги связи
	796
	шт
	Абонентские номера
	Не более 5

	2

	Услуги подвижной связи(интернет)
	384
	Тыс.руб
	Тарифный план
	Не более 5,0

	3

	Заправка картриджей
	384
	Тыс.руб

	Не более 10,0

	4

	Лампа настольная
	796
	шт

	Не более 6

	5

	Лампа энергосберегающая для помещений
	796
	шт
	Мощностью не менее 100кВт
	Не более 100

	6

	Лампа электрическая для уличного освещения
	796
	шт
	Мощностью не менее 150кВт
	Не более 1000

	7

	Бумага офисная
	384
	Тыс.руб
	Белизна не менее 103% класса «с»
	Не более 50,0

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)